MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO QUANTO À CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL Nº 03/2024
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA

PROGRAMA ENVELHECER NOS TERRITÓRIOS

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº
174/2024 e de acordo com o disposto na Portaria nº 561, de 04 de setembro de 2023 - Secretaria
Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa (SNDPI)/Ministério dos Direitos Humanos e da
Cidadania(MDHC), torna público o resultado quanto à classificação final do Processo de Seleção
Simplificada para Bolsista do Programa Envelhecer nos Territórios.

1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. Os resultados quanto à classificação final encontram-se disponíveis no Anexo I deste
documento.

Bento Gonçalves (RS), 15 de março de 2024.

Marlova Benedetti

Pró-reitora de Extensão - IFRS

Portaria nº 174/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Anexo I – Classificação Final

Nome do Candidato Pontuação Classificação

Alisson Saggiomo Juliano 85 1º

Gabriela da Silveira Neves 45 2º